[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«
	22
	»
	декабря
	20
	11
	г.

	№
	221

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений и дополнений в решение
Думы от 31.08.2005 № 293 «О введении единого

налога на вмененный доход для отдельных видов
деятельности на территории муниципального
образования Октябрьский район»

В соответствии с пунктом 2 статьи 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации, Приказом Росстандарта от 23.12.2010 № 1072-ст «О принятии и введении в действие изменения 12/2010 ОКУН к общероссийскому классификатору услуг населению ОК 002-93», Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести изменения в приложение № 1 к решению Думы Октябрьского района        от 31.08.2005 № 293, изложив его в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Внести в приложение № 2 к решению Думы Октябрьского района от 31.08.2005   № 293 изменения, изложив раздел 1 «Коэффициенты, учитывающие виды бытовых услуг», раздел 5 «Коэффициенты, учитывающие особенности ведения прочих видов предпринимательской деятельности» в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Октябрьские вести».

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам (А.А. Овешков).
	Глава Октябрьского района

	С.А. Кологрив

	22.12.2011
	№
	221
	«Д-4 »

Приложение 1

к решению Думы Октябрьского района

от «22» декабря 2011 года № 221
ВИДЫ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ

ВВОДИТСЯ ЕДИНЫЙ НАЛОГ НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД

Виды деятельности, в отношении которых вводится единый налог на вмененный доход, установлены в пределах перечня, утвержденного пунктом 2 статьи 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации.

1) оказание бытовых услуг в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению, в том числе:

- ремонт, окраска и пошив обуви;

- ремонт и (или) пошив швейных, меховых, кожаных изделий, головных уборов, изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий;

- ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры;

- ремонт бытовых машин;

- ремонт бытовых приборов;;

- ремонт и (или) изготовление металлоизделий (в том числе ювелирных изделий);

- химическая чистка и крашение;

- услуги прачечных;

- услуги фотоателье, фотолабораторий (включая фотосъемки населения);

- услуги бань и душевых;

- услуги саун, соляриев;

- парикмахерские и косметические услуги, оказываемые организациями коммунально-бытового назначения;

- услуги предприятий по прокату;

- ритуальные услуги;

- прочие услуги непроизводственного характера

2) оказание ветеринарных услуг;

3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;

4) оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

5) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

7) розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

8) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты общественного питания с площадью зала обслуживания не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;

9) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

10) размещение рекламы на транспортных средствах;

11) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

12) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте представления данных услуг общую площадь спальных мест не более 500 квадратных метров;
13) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

Приложение 2

к решению Думы Октябрьского района

от 22 декабря 2011 года № 221
1. Коэффициенты, учитывающие виды бытовых услуг (К2-1).
	Виды бытовых услуг
	Корректирующие коэффициенты

	Ремонт, окраска и пошив обуви (код 01 11 00)
	0,8

	Ремонт и (или) пошив швейных, меховых, кожаных изделий, головных уборов, изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий (код 01 20 00)
	0,7

	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры (код 01 31 00)
	1,0

	Ремонт бытовых машин (код 01 32 00)
	1,0

	Ремонт бытовых приборов (код 01 33 00)
	0,7

	Ремонт и (или) изготовление металлоизделий (в том числе ювелирных изделий) (код 01 34 00)
	0,7

	Химическая чистка и крашение (код 01 51 00, 01 52 00, 01 53 00)
	0,7

	Услуги прачечных (код 01 54 00)
	0,7

	Услуги фотоателье, фотолабораторий (включая фотосъемки населения) (код 01 81 00)
	0,7

	Услуги по вспашке огородов, распиловке дров (код 01 83 27)
	0,3

	Услуги бань и душевых (код 01 91 01)
	0,1

	Услуги саун, соляриев (код 01 91 02, 01 93 39)
	0,7

	Парикмахерские и косметические услуги, оказываемые организациями коммунально-бытового назначения (код 01 93 00)
	1,0

	Услуги предприятий по прокату (код 01 94 00)
	0,3

	Ритуальные услуги (код 01 95 00)
	0,1

	Прочие услуги непроизводственного характера (код 01 97 00)
	1,0

5. Коэффициенты, учитывающие особенности ведения прочих видов предпринимательской деятельности (К2-5).
	Прочие виды предпринимательской деятельности
	Корректирующие
коэффициенты

	Оказание ветеринарных услуг
	1,0

	Оказание услуг по ремонту и (или) техническому обслуживанию и (или) мойке автотранспортных средств
	1,0

	Оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	0,3

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов при эксплуатации не более 20 транспортных средств
	1,0

	Распространение и (или) размещение наружной рекламы
	0,2

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование стационарных торговых мест, расположенных на рынках и в др. местах торговли, не имеющих залов обслуживания посетителей
	0,3

	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте представления данных услуг общую площадь спальных мест не более 500 квадратных метров
	0,7